PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2014
	№
	590

	с.Тамбовка

Об утверждении реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Тамбовского района

В целях реализации Федерального закона от 27.06.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я ю

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Тамбовского района (далее – Реестр) (приложение № 1).

2. Структурным подразделениям Администрации района, ответственным за предоставление муниципальных услуг:

разрабатывать (при отсутствии) административные регламенты предоставления муниципальных услуг в течение двух недель со дня внесения услуг в Реестр;
вносить сведения о предоставляемых муниципальных услугах в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных услуг (функций) Амурской области» в течение месяца со дня утверждения соответствующих административных регламентов.
3. Главному специалисту по программному обеспечению и технической защите информации Администрации района обеспечивать размещение на официальном сайте Тамбовского района Реестра, вносимых в него изменений, административных регламентов, в течение двух недель со дня утверждения соответствующих постановлений.

4. Постановление Администрации района от 10.11.2011 г. №1499 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Тамбовского района» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района
Н.Н. Змушко
Приложение 1

к Постановлению
Администрации района
от 28.05.2014 № 590
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Тамбовского района
	Код
услуги
	Наименование услуги
	Структурное
подразделение,
ответственное за
предоставление услуги

	arhvARHSPR
	Оформление архивных справок
	Администрация района (архивный сектор)

	arhtSTRRECCAP
	Выдача (продление) разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtZEMRAB
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtRZRREK
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtVVDCAP
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtSTRRECIZS
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtOTKSTRRECCAP
	Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtGRPZEM
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа на территории муниципального образования
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtSOCPOKZILIZS
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtPRVURVZEMCAP
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtSGLPRUZIL
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtRSHZILNPRREC
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtRSHMOLDOHZILPRG
	Признание молодой семьи имеющей достаточные доходы в целях участия молодой семьи в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	arhtRSHZILNZL
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация района (архитектурно-строительный отдел)

	infrOEE
	«Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы»
	 Администрация района (отдел по развитию инфраструктуры)

	infrDOGMOP
	Заключение договора на обслуживание маршрута общего пользования
	Администрация района (отдел по развитию инфраструктуры)

	infrINFZKU
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация района (отдел по развитию инфраструктуры)

	infrPDDPRP
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации целевых программ
	Администрация района (отдел экономики и труда)

	econPNSMUN
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, и выборным лицам местного самоуправления, депутатам, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и иным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования
	Администрация района (отдел экономики и труда)

	kumiDOGREK
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	КУМИ района

	kumiPVTZIL
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	КУМИ района

	kumiINFRMS
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности
	КУМИ района

	kumiINFIMUPRV
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	КУМИ района

	kumiIMUPRV
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	КУМИ района

	kumiZEMCAT
	Рассмотрение ходатайства о переводе земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	КУМИ района

	kumiZEMPRVSAD
	Предоставление в собственность садового земельного участка гражданину-члену садово-огороднического некоммерческого объединения
	КУМИ района

	kumiZEMPRVZDN
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное (срочное) пользование, в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения, юридическим лицам и гражданам
	КУМИ района

	kumiZEMPRVSOBZDN
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду собственникам зданий, строений, сооружений
	КУМИ района

	kumiZEMPRVIZS
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	КУМИ района

	kumiZEMPRVSTR
	Предоставление земельных участков для строительства
	КУМИ района

	kumiZEMPRVNST
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	КУМИ района

	kumiZEMPRVFRM
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности
	КУМИ района

	kumiPRKZEMPRV
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком (частью земельного участка)
	КУМИ района

	kumiSGLZEMGRN
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	КУМИ района

	kumiPRDIMUAUK
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	КУМИ района

	kumiSGLMPLZEM
	Согласование межевого плана земельного участка
	КУМИ района

	kumiSGLSHMZEMCAD
	Согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	КУМИ района

	kultINFMASMRP
	Предоставление информации о проведении культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования
	Отдел культуры Администрации района

	kultINFKULMRP
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры Администрации района

	obrzBRK16L
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет»
	Отдел образования Администрации района

	obrzFAM14L
	Выдача разрешения на изменение фамилии и (или) имени ребенка до достижения им возраста 14 лет
	Отдел образования Администрации района

	obrzZILSPC
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Отдел образования Администрации района

	obrzINFOBR
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Отдел образования Администрации района

	obrzUCROBR
	Зачисление в образовательное учреждение
	Отдел образования Администрации района

	obrzINFREZISPZCH
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Отдел образования Администрации района

	obrzINFUSP
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования Администрации района

	obrzINFOBRPRG
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования Администрации района

	obrzOTDKNK
	Предоставление путевок для организации летнего отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования Администрации района

	obrzDSKSAD
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации района